PREFEITURA MUNICIPAL DA SANTA CRUZ DO SUL
OBRA: INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAGAO ASFALTICA DO CORREDOR FREY
CLASSIFICAGAO DE ITENS DO ORCAMENTO EM ORDEM DECRESCENTE - DADOS PARA A CURVA ABC

TOTAIS COM BDI (R$) Total do Item em Curva ABC
ITEM Relagdo ao Prego . A=63,947%
MAT./EQUIP. M. OBRA TOTAL Global Orgado Somatério gfﬁ,gg%:
5.15 1.294.169,11 0,00 1.294.169,11 15,219% 15,219% A
5.3 1.047.222,36 66.766,59 1.113.988,95 13,100% 28,319% A
5.14 971.186,04 19.693,49 990.879,53 11,652% 39,972% A
5.7 627.882,02 36.540,79 664.422,81 7,813% 47,785% A
5.5 503.140,60 47.918,16 551.058,76 6,480% 54,265% A
2.14 415.099,48 26.465,04 441.564,52 5,193% 59,458% A
5.8 348.548,03 33.195,05 381.743,08 4,489% 63,947% A
5.11 237.616,87 0,00 237.616,87 2,794% 66,741% B
2.19 224.148,41 11.788,27 235.936,68 2,775% 69,516% B
213 209.578,80 19.959,88 229.538,68 2,699% 72,215% B
6.10 222.796,00 728,00 223.524,00 2,629% 74,844% B
2.16 199.435,57 18.993,87 218.429,44 2,569% 77,413% B
2.20 142.097,91 13.533,14 155.631,05 1,830% 79,243% B
2.8 125.741,17 11.975,35 137.716,52 1,620% 80,862% B
3.19 84.957,40 39.974,00 124.931,40 1,469% 82,331% B
5.18 8.546,30 113.410,83 121.957,13 1,434% 83,766% B
5.4 92.728,07 0,00 92.728,07 1,090% 84,856% B
2.10 74.829,86 16.745,88 91.575,74 1,077% 85,933% B
5.16 81.933,14 7.803,15 89.736,29 1,055% 86,988% B
1.3 9.788,97 77.379,05 87.168,02 1,025% 88,013% B
5.1 50.447,72 27.894,62 78.342,34 0,921% 88,935% C
4.26 74.836,32 0,00 74.836,32 0,880% 89,815% C
2.9 48.776,68 10.915,54 59.692,22 0,702% 90,517% C
5.13 59.485,17 0,00 59.485,17 0,700% 91,216% C
5.6 50.313,82 4.791,79 55.105,61 0,648% 91,864% C
2.18 30.469,08 14.858,02 45.327,10 0,533% 92,397% C
5.10 30.214,68 15.107,34 45.322,02 0,533% 92,930% C
5.2 2.374,01 35.016,65 37.390,66 0,440% 93,370% C
5.12 22.930,78 14.298,02 37.228,80 0,438% 93,808% C
2.15 36.756,28 0,00 36.756,28 0,432% 94,240% C
6.8 33.647,86 1.107,70 34.755,56 0,409% 94,649% C
5.17 31.738,49 0,00 31.738,49 0,373% 95,022% C
6.2 27.101,72 628,80 27.730,52 0,326% 95,348% C
4.14 13.961,63 12.711,45 26.673,08 0,314% 95,662% C
4.15 7.194,77 17.361,13 24.555,90 0,289% 95,950% C
6.4 19.922,70 3.744,45 23.667,15 0,278% 96,229% C
217 19.943,78 1.899,41 21.843,19 0,257% 96,486% C
3.21 15.489,36 4.115,16 19.604,52 0,231% 96,716% C
1.2 6.474,57 11.600,28 18.074,85 0,213% 96,929% C
4.4 10.706,15 6.722,11 17.428,26 0,205% 97,134% C
6.1 14.584,09 338,37 14.922,46 0,175% 97,309% C
3.8 9.776,07 4.807,06 14.583,13 0,171% 97,481% C
1.4 14.352,00 0,00 14.352,00 0,169% 97,649% C
4.1 2.607,02 11.308,83 13.915,85 0,164% 97,813% C
3.10 12.212,12 1.287,24 13.499,36 0,159% 97,972% C
3.16 8.948,31 2.519,30 11.467,61 0,135% 98,107% C
21 7.418,79 4.046,61 11.465,40 0,135% 98,241% C
3.12 9.998,80 1.037,40 11.036,20 0,130% 98,371% C
6.3 9.222,08 1.733,28 10.955,36 0,129% 98,500% C
5.9 763,14 10.145,23 10.908,37 0,128% 98,628% C
4.20 2.578,16 7.420,92 9.999,08 0,118% 98,746% C
3.18 6.204,16 1.572,24 7.776,40 0,091% 98,837% C
4.39 4.398,03 3.323,04 7.721,07 0,091% 98,928% C
1.1 6.034,48 608,80 6.643,28 0,078% 99,006% C
1.6 6.034,48 608,80 6.643,28 0,078% 99,084% C
6.9 6.071,64 174,90 6.246,54 0,073% 99,158% C
3.15 3.856,50 1.183,98 5.040,48 0,059% 99,217% C
3.9 4.310,16 454,32 4.764,48 0,056% 99,273% C
4.38 3.981,96 369,36 4.351,32 0,051% 99,324% C
6.7 3.813,04 233,20 4.046,24 0,048% 99,372% C
3.5 2.082,76 1.937,14 4.019,90 0,047% 99,419% C
3.6 2.505,88 1.109,00 3.614,88 0,043% 99,462% C
6.6 3.215,52 174,90 3.390,42 0,040% 99,502% C
6.5 2.955,85 145,75 3.101,60 0,036% 99,538% C
4.2 1.376,55 1.581,07 2.957,62 0,035% 99,573% C
4.35 2.792,79 0,00 2.792,79 0,033% 99,606% C
3.20 485,64 2.232,24 2.717,88 0,032% 99,638% C
1.5 2.300,90 174,82 2.475,72 0,029% 99,667% C
4.22 1.547,99 697,05 2.245,04 0,026% 99,693% C
3.14 2.040,03 155,64 2.195,67 0,026% 99,719% C
3.1 1.277,38 786,07 2.063,45 0,024% 99,743% C
24 908,88 1.108,32 2.017,20 0,024% 99,767% C
3.22 1.850,44 100,03 1.950,47 0,023% 99,790% C
4.3 1.328,48 384,56 1.713,04 0,020% 99,810% C
3.4 1.461,07 139,15 1.600,22 0,019% 99,829% C
4.55 1.531,46 0,00 1.531,46 0,018% 99,847% C
2.7 684,48 757,84 1.442,32 0,017% 99,864% C
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2.5 625,44 693,36 1.318,80 0,016% 99,879% C
4.51 874,00 0,00 874,00 0,010% 99,890% C
2.6 389,49 431,28 820,77 0,010% 99,899% C
4.53 803,52 14,30 817,82 0,010% 99,909% C
4.56 803,52 14,30 817,82 0,010% 99,919% C
3.7 726,26 69,17 795,43 0,009% 99,928% C
4.41 765,73 0,00 765,73 0,009% 99,937% C
4.46 765,73 0,00 765,73 0,009% 99,946% C
2.2 183,04 561,68 744,72 0,009% 99,955% C
2.3 134,85 413,34 548,19 0,006% 99,961% C
4.36 103,74 427,44 531,18 0,006% 99,967% C
4.43 401,76 7,15 408,91 0,005% 99,972% C
4.48 401,76 7,15 408,91 0,005% 99,977% C
4.31 299,00 0,00 299,00 0,004% 99,980% C
4.54 46,34 176,24 222,58 0,003% 99,983% C
4.32 207,00 0,00 207,00 0,002% 99,985% C
4.37 152,60 0,00 152,60 0,002% 99,987% C
4.40 149,50 0,00 149,50 0,002% 99,989% C
4.45 149,50 0,00 149,50 0,002% 99,991% C
4.44 22,34 89,41 111,75 0,001% 99,992% C
4.49 22,34 89,41 111,75 0,001% 99,993% C
4.57 20,98 86,60 107,58 0,001% 99,995% C
4.50 103,74 0,00 103,74 0,001% 99,996% C
4.33 96,60 0,00 96,60 0,001% 99,997% C
4.24 63,79 9,87 73,66 0,001% 99,998% C
4.42 64,44 0,00 64,44 0,001% 99,999% C
4.47 64,44 0,00 64,44 0,001% 99,999% C
4.28 17,06 0,00 17,06 0,000% 100,000% C
4.52 17,00 0,00 17,00 0,000% 100,000% C
4.23 6,35 1,98 8,33 0,000% 100,000% (o}
4.25 4,42 0,66 5,08 0,000% 100,000% C
2.11 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
212 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
3.2 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
3.3 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
3.1 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
3.13 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
3.17 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.5 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.6 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.7 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.8 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.9 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.10 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
411 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.12 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
413 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.16 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.17 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
418 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.19 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.21 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.27 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.29 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.30 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
4.34 0,00 0,00 0,00 0,000% 100,000% C
TOTAIS 7.690.229,09 813.392,81 8.503.621,90 100,00%
Santa Cruz do Sul, 29 de janeiro de 2025.
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